
  
 

 

   

1 

 

 
 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
 
OGGETTO: Nomina RUP relativo a PNRR Avviso decreto M4C1I2.1-2023-1222 Formazione del 
personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 
Linea di investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 
personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 
66/2023) 
CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222 -P-34000 
CUP: H74D23002120006 
 

IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 
 

VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 
la semplificazione amministrativa", recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche” e, in particolare, l’articolo 21; 
VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’amministrazione digitale” 
VISTO il DPR 8 marzo 1999 n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia scolastica 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche"; 
VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; VISTA la circolare della 
Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO il CNLL Scuola sottoscritto il 18 gennaio 2024 
 VISTO il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio 
2021, n. 101, recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 
VISTO il decreto-legge 31 maggio 2021 n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 
luglio2021, n. 108, recante “Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e prime 
misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle 
procedure”; 

ISTITUTO COMPRENSIVO VOLPIANO
C.F. 92521260015 C.M. TOIC8BH007
A0F4B16 - segreteria digitale

Prot. 0001069/U del 06/03/2024 13:54



  
 

 

   

2 

 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 
applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 
1301/2013, n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 
e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della 
spesa sociale; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
approvata con Pagina 2 di 2 Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia 
dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1” Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale del personale scolastico - ; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito del 12 aprile 2023 , n. 66, con il quale è 
stata adottata la linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale del personale scolastico -” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca 
– Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi dell’ Istruzione: dagli asili nido 
all’Università” del Piano Nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next 
Generation EU; 
VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento; 
VISTO il Decreto M4C1I2.1-2023-1222 con cui è stata assegnato a questa scuola  l’importo di euro 
79.739,18. 
VISTO la delibera n. 42 del 16 gennaio 2024 di approvazione del Programma annuale E.F.2024, in 
cui è stata previsto l’accertamento dell’entrata in oggetto ; 
VISTA la delibera del CdI n. 43 del 16 gennaio 2024  di adesione al progetto in oggetto; 
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività dell’ 18 febbraio 2024 prot. n. 
21172; 
VISTO il decreto di acquisizione a bilancio prot. 1047 del 5 marzo 2024; 
RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, 
 

D E C R E T A 
 

 
1. Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 



  
 

 

   

3 

 

50/2016 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990 
2. L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 
progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli  
3. I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa  

 
DICHIARA INOLTRE 

 
a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 141549 del 7 dicembre 2023 del 
MIM, che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto 
stesso e che non sono in essere situazioni di incompatibilità. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Stefania PRAZZOLI 

 
 
 
 


		2024-03-06T13:54:11+0100
	STEFANIA PRAZZOLI




